

Einwilligungserklärung in den elektronischen Versand von Dokumenten für das Kundenportal Meine VGH

Hiermit willige ich ein, dass die Landschaftliche Brandkasse Hannover / die Provinzial Lebensversicherung/ die Provinzial Krankenkasse Hannover / die Provinzial Pensionskasse Hannover (**VGH**) und die für sie tätigen VGH-Berater mir – soweit rechtlich zulässig –

- die dieses Vertragsverhältnis
- alle bereits bestehenden Verträge
- sowie alle zukünftigen Verträge

betreffenden Dokumente einschließlich meiner darin enthaltenen personenbezogenen Daten verschlüsselt in das im Kundenserviceportal Meine VGH (**Meine VGH**) integrierte elektronische Postfach (**Mein Postfach**) einstellt. Bei der Bereitstellung des Kundenportals nimmt die VGH die Leistungen anderer Unternehmen in Anspruch. Hierzu gehört die ivv GmbH für die Anbindung an das Kundenportal und die Amazon Web Services EMEA sarl (Luxemburg) für die Bereitstellung der Services in Meine VGH. Beide sind als Auftragsverarbeiter nach Art. 28 DS-GVO tätig, vertraglich auf die Einhaltung des Datenschutzes verpflichtet und verwenden personenbezogene Daten nur im Rahmen der beschriebenen Leistungen und nicht für eigene Zwecke.

Die Einwilligung umfasst ausdrücklich auch besondere Kategorien personenbezogener Daten (v.a. Gesundheitsdaten), sofern diese in den unten angeführten Dokumenten oder in sonstigen Mitteilungen wie Schadenmeldungen o.ä. enthalten sind. Soweit hierbei auch Informationen aus Personenversicherungen (Lebens-; Kranken-und Unfallversicherung) betroffen sind, entbinde ich die die oben genannten VGH-Unternehmen und ihre Mitarbeiter zusätzlich von der gesetzlichen Schweigepflicht nach § 203 des Strafgesetzbuches.

Darüber hinaus bin ich damit einverstanden, dass die VGH mir für den Fall, dass ich einmal unabhängig von einem bestehenden Vertragsverhältnis als Anspruchsteller in einen Versicherungsfall involviert sein sollte, auch sämtliche diesbezügliche Korrespondenz ausschließlich in Mein Postfach zustellt.

Von meiner Einwilligung umfasst sind im Wesentlichen die folgenden Vertragsdokumente:

- Versicherungsschein/Police inklusive Nachträge und Neuordnungen
- Vertragsinformationen, Produktinformationsblätter, Beratungsdokumentationen
- Beitragsübersichten und Rechnungen
- Schadendokumente
- der das Vertragsverhältnis betreffende Schriftwechsel.

In diesem Umfang wünsche ich zukünftig keine Bereitstellung der Dokumente in Papierform.

Nicht hiervon erfasst sind Dokumente, für welche ein Schriftformerfordernis gilt. Diese sind insbesondere:

- Anfechtungsschreiben
- Rücktrittsschreiben
- Versicherungsschein Leben
- Mahnungen und
- Kündigungen.

Diese Schreiben werden weiterhin auf dem Postweg versendet und in Mein Postfach eingestellt. Sollte zukünftig das Schriftformerfordernis wegfallen, werden auch diese Erklärungen nur in Mein Postfach eingestellt.

Widerruf

Meine Erklärungen sind freiwillig – ohne deren Abgabe ist jedoch die Nutzung von Mein Postfach und Meine VGH nicht möglich. Sofern ich Mein Postfach nicht mehr als Empfangsvorrichtung für meine elektronische Post der Landschaftliche Brandkasse Hannover / der Provinzial Lebensversicherung Hannover/ der Provinzial Krankenkasse Hannover / der Provinzial Pensionskasse Hannover nutzen möchte, kann ich meine Einwilligungserklärung in die Nutzung von Mein Postfach jederzeit formlos (mündlich gegenüber meinem VGH-Berater oder unter der Servicehotline 0800 175 0844, per Email an service@vgh.de an die Faxnummer 0511 362-2960 oder per Post an die VGH Versicherungen, Schiffgraben 4, 30159 Hannover) und ohne Angabe von Gründen widerrufen. Ergänzend zu dieser Einwilligungserklärung gelten die Bedingungen für die Nutzung von Meine VGH.